
90,/ťJo/?lo

Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě

uzavŤená ve smyslu ust. 51257 a násl. Zák. č.. B9l20I2 Sb., občanský zákonik, v platném znění,
mezi níže uvedenými smluvními stranami

1. Výzkumný ústav Silva Throucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v. v. i.,
se sídlem Květnové náměstí 391-. >ť,'rÁ')'-"L^1ice
IČ 00027073 , bankovní účet
zastoupený ředitelem Doc. RNDr. Ivan Sucharou, CSc.
(dríle jen povinný ze služebnosti )

2.JM-Net, z.s.
se sídlem Hněvkovského L3B7/2, L49 00 Praha ].L, IČ 26680742
zastoupený předsedou Michalem Kaufmanem
(dále jen oprávněný ze služebnosti )

Článet< I. Prohlášení stran
1. Povinný ze služebnosti prohlašuje, že je vlastníkem pozemku 73177, 30713, 3o7 /4 a L4411 na ]istu

vlastnictví 75 v k'ú. Praha _ Křeslice, vedené katastrálním úřadern pro hlavní město Prahu,
pracoviště Praha (dále též ,,služebná nemovitost").

2' oprávněný ze služebnosti prohlašuje' že je investorem inženýnské sitě ,,127 Křeslice II.", datové sítě
(ďíle jen ,,inženfská sít"'), která má být vybudována ve spolupráci s Městskou částí Praha Křeslice
v době rekonstrukce ulic Ke Kovárně, Nad Mostem a Heřmánková. Datová síť obsahuje
mikrotrubičky pro optické kabely s příslušenstvím'

3. Pro vyznačení sluŽebnosti inžeýské sítě ve služebné nemovitosti byly vypracovány geometrické
plríny č 1-359-169/2019 a č. 1360-169/20L9 vypracované ing.Janem Kefurtem, které jsou nedílnou
součástí smlouvy (dále jen ,,geometrický plán"). Délka vedení datové sítě v dotčených nemovi-
tostech je 123,1-m, plocha 184,3m2 (vpozemku 73/17 0,8m2,I441L97,3m2,307/3 80,3m2av307/4
5,9m2).

4. Dozorčí rada povinného ze služebnosti tuto smlouvu schválila dne 2.3.2020
1Č y ruzv t z02 0/0 1 0/33 1, Sp'zn' : zN l MZP /2020 l 0 IO l 20 ze dne 6' 3. 2 02 0).

článek II. Předmět služebnosti a její zřízení
].. Povinný ze služebnosti zřizuje ve prospěch oprávněného ze služebnosti inžeqýrské sítě služebnost

užívání pozemku, spočívající v právu zfrzení, užíváni, oprav, modernizace a nezbytné údržby
inžen1foské sítě ve služebných nemovitostech uvedeqich v článku [', a to k tíži vlastníka služebné
nemovitosti.

2. oprávněný ze služebnosti takto zřízenou služebnost přijímá a povinný ze služebnosť, jako vlastnÍk
služebné nemovitosti, se zavazuje tato práva strpět a umožnit oprávněnému ze služebnosti nerušený
vykon těchto práv.

3. Oprávněný ze služebnosti se zavazuje po poskytnout povinnému ze služebnosti po zřízení
inženýské sítě geodetické zaměřeqí skutečného provedení.

Článek III. Úptata za zřízeníslužebnosti
1. sluŽebnost se dle této smlouvy zřizuje úplatně za jednorázovou cenu 54'170,-Kč bez DPH splatnou

na zák]adě faktury - daňového dokladu _ vystavené oprávněným.

čtanet IV. obsah a rozsah služebnosti
1. oprávněný ze služebnosti potwzuje, že před podpisem této smlouvy byl seznámen se skutečným

stavem sluŽebné nemovitosti.
2' Služebnost se sjednávána dobu neurčitou.

článek V. Náwh na vklad
1' Právo služebnosti inžerrýrské sítě nabude oprávněný ze služebnosti vkladem práva odpovídajícího

služebnosti do katastru nemovitostí u Katastrá]ního úřadu pro hlavní město Prahu s právpími účinky
ke dni podání návrhu na vklad. ť



ý

2. Smluvní stlany se dohodly, že náwh na vk]ad práva odpovídajÍcího služebnosti poďe této smlouvy

bude smluvnimi siranami podepsán při podpisu smlóuvy ó zízent. inžen;Írské sítě a podá lto

oprávněný ze siužebnosti. Správrrí poplátek'za vklad práva orlpovÍdajícího sluŽebnosti uhradí

oprávněný.
3. SmluvnÍ strany jsou povinny poskytnout si rravzájem veškerou možnou součinnost nutnou k podání

náwhu na vklád právl oapoviba3ícího sluŽebnosti a k provedení tohoto vkladu'

4. V případě, že by-ke vůaau iráva odpovídajíciho sluŽebrrosti do katastru nemovitostí dle této

smlouvy nedošIo, ň."uii ,* ,*tu*i _'i''ny, ie bez zbytečného odkladu, nejdéle však do 10 dnů'

uzavřou novou smlouvu ó zřízenÍ stužeunoiii'inženýrskďsítě stejného obsahu nebo dodatek stejného

obsahu, kteqý sptní zákonné podmínky pro provedení.vkladu'případně u:l lbry:llélro odkladu na

ň;tň Í..turtiHnir,o úřadu tutó smlouw o zÍtzenisluŽebnosti či náwh rra vklad nríležitě doplní'

Článek vl' ostatní ujednríní

1' Smtuvní Strany se dohodly, že tato smlouva může b;fi měněna nebo rušena pouze písemnou formou a

po vzájemné dohodě stran.

z' Tato smlouva.!e sepsána a vyhotovena ve třech stejnopisech stejné právní závaznosti, z nichž jedno

bude použito iorro írii"r* t< nawnu na vklad do katastru nemoviiosti a po jednom vyhotovení obdrží

každá smluvní strana po podpisu této smlouvy'

3' Skutečnosti ve smlouvě'blíie nespecifikované se říď příslušnými ustanoveními zákona č'89l2aL2

občanský zákonik, v platném znění.

4. Srrrluvní střany p*r'ráguji, že jsou plně svéprávné k právnímu jednání, že si smlouvu před podpisem

přečetly, s jejím'obsahem souhlasí á na důkaz toho připojují své podpisy.

. T .85. 
hBZfr v Praze dne .?&:5..?9:8V Praze dne

il

Ivan Suchara
za povinného ze služebnosti

./.ř-'v.''.
Miíhal Kaufman
za oprárrněného ze služebnosti

V'ýzktrnrnÝ rlstm silv*'íttiotxT
n* krniirlrr n oirnrni 'lÍtltrttdtttctvi' v' v' r

Krčlnort nnrrrŮsti }9l'- 
zj:43 Prúhonicc $


